
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Sprendimas byloje1829/2019/EWM dėl Europos 
Komisijos neleidimo susipažinti su posėdžių, kuriuose 
dalyvavo Komisijos narė V. Jourová ir suinteresuotieji 
subjektai, dokumentais 

Sprendimas 
Byla 1829/2019/EWM  - Atidaryta 04/10/2019  - Sprendimas 12/11/2019  - Atitinkama 
institucija Europos Komisija ( Ginčą išsprendė institucija )  | 

Byla buvo susijusi su prašymu suteikti prieigą prie keturių posėdžių, kuriuose dalyvavo 
Komisijos narė V. Jourová ir keli išorės suinteresuotieji subjektai, dokumentų. Šešis mėnesius 
palaukęs Komisijos atsakymo, skundo pateikėjas kreipėsi į ombusdmenę. 

Ombudsmenė užbaigė tyrimą, nes jai įsikišus, Komisija atsakė skundo pateikėjui ir leido iš 
dalies susipažinti su prašomais dokumentais. 

Skundo aplinkybės 

1. 2019 m. balandžio 5 d. skundo pateikėjas pateikė prašymą leisti visuomenei susipažinti su 
dokumentais, susijusiais su keturiais Europos Komisijos narės V. Jourovį ir suinteresuotųjų 
subjektų susitikimais. 

2. 2019 m. gegužės 2 d. Komisija nusiuntė gavimo patvirtinimą. 

3. Gegužės 14 d. Komisija pranešė skundo pateikėjui, kad atsakymą į prašymą atsiųs iki 2019 
m. gegužės 27 d. 

4. Komisijai laiku nepateikus atsakymo, skundo pateikėjas 2019 m. gegužės 30 d. nusiuntė 
priminimą. Birželio 7 d. Komisija atsiprašė už vėlavimą ir išreiškė viltį, kad „ galės atsakyti 
artimiausiomis dienomis “. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

5. 2019 m. rugpjūčio 15 d. skundo pateikėjas Komisijai išsiuntė dar vieną priminimą. 

6. 2019 m. rugpjūčio 29 d. skundo pateikėjas, negavęs jokio atsakymo į savo pirminį prašymą, 
pateikė kartotinę paraišką. 

7. Negavęs atsakymo, 2019 m. spalio 2 d. skundo pateikėjas kreipėsi į Ombudsmeną. 

Tyrimas 

8. Ombudsmenas pradėjo skundo, kad Komisija neatsakė į skundo pateikėjo prašymą leisti 
visuomenei susipažinti su dokumentais per Reglamente (EB) Nr. 1049/2001 nustatytus 
terminus, tyrimą. Ji pasiūlė Komisijai atsakyti skundo pateikėjui iki 2019 m. spalio 18 d. 

9. Į skundo pateikėjo prašymą leisti susipažinti su dokumentais Komisija atsakė 2019 m. spalio 
18 d. pasirašytu raštu. Ji suteikė galimybę iš dalies susipažinti su visais prašomais 
dokumentais. [1] 

10. Skundo pateikėja padėkojo ombudsmenui už suteiktą pagalbą. 

Išvada 

Remdamasis tyrimu, Ombudsmenas užbaigia šią bylą pateikdamas tokią išvadą: 

Komisija skundą išsprendė atsakydama skundo pateikėjui ir suteikdama galimybę iš 
dalies susipažinti su prašomais dokumentais. 

Apie šį sprendimą bus pranešta skundo pateikėjui ir Komisijai. 

Emily O’Reilly 

Europos ombudsmenas  Strasbūras, 2019 11 12 

[1] https://www.asktheeu.org/en/request/jourova_meetings_2 [Nuoroda]. 

https://www.asktheeu.org/en/request/jourova_meetings_2

